令和６年７月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 特定非営利活動法人 Startup Weekendから、お薦めのスタートアップイベントに関

する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
世界のスタートアップ体験イベントが今年も長岡で。

Startup Weekend長岡を開催！

日 時 7月 5日（金）午後 6時 ～ 7日（日）午後 8時

場 所 assemble長岡（長岡市大手通 2-4-5 Wiseビル 3階）

内 容

イベントの主旨

全世界で「起業家を生み出す場」として展開する「Startup Weekend
（スタートアップウィーケンド）※」が長岡で開幕します。このイベント

は週末の 3日間を活用してアイデアをカタチにする「スタートアップ体
験イベント」です。

※ 全世界で「起業家を生み出す場」として展開している、週末を活用してアイデ

アをカタチにするスタートアップ体験イベント

１ 主な内容

１日目 7/5(金) アイデア発表、チーム作り

２日目 7/6(土) ビジネスモデル・プロトタイプ作り、コーチング

３日目 7/7(日) アイデア発表、審査、交流会

金曜日の夜から日曜日にかけて５０時間で仲間づくりをしながら仮説検証を

回し続け、チームで想定したユーザーのニーズに沿った必要最小限のビジ

ネスモデルを一気に作り上げます。

※ コーチ、審査員は裏面のとおり

２ 参加者 最大４０人（予定） ※申し込み受付中（チラシ参照）

３ 参加費 学生：3,980円 社会人：5,980円

４ その他

2022年から継続して毎年開催し、今年で 3年目となりました。運営
は有志の団体が行い、今回のリーダーは長岡高専 3年生が務めます。

問 い

合わせ
Startup Weekend 長岡 辻

情報提
供課名

産業イノベーション課 門脇 電話０２５８－３９－２４０２

【コーチ】

氏名 企業名等

芝田 龍正 株式会社スタイルアーツ CEO

HUB SAUNA 株式会社 CMO

株式会社 U-NEXT HOLDINGS AI Incubation Unit

村山 祥恵 コワーキング＆シェアスペースゆるり屋 店主

髙坂 裕子 株式会社 Sponge 代表

佐藤 靖徳 株式会社パンタレイ 代表取締役

長岡技術科学大学 特任助教

荒川 善大 株式会社 KOIYAL 代表取締役

Socialups 株式会社 チーフマネージャー/テクニカルリード

長岡工業高等専門学校 非常勤講師

開志専門職大学 非常勤講師

村上 祐貴 長岡工業高等学校 環境都市工学科 教授

校長補佐（研究推進担当）地域創生教育研究推進室長

【審査員】

氏名 企業名等

田中 康之 株式会社 ＹＡＺ 代表取締役 CEO

村越 了 株式会社 JOINT CREW 代表取締役

福田 和博 エンジェル投資家/株式会社ハンズオン 代表取締役

江尻 俊章 ウェブ解析士マスター

ウェブ解析士協会 WACA 名誉会長

この週末があなたの人生を変えるきっかけに！

assemble 長岡

詳細情報のご確認やお申込は
こちらからお願いいたします。

https://swnagaoka.
doorkeeper.jp/events/
170325

長岡市大手通 2-4-5Wise ビル 3 階

長岡長岡長岡WeekendWeekendWeekend
StartupStartupStartup vol.3vol.3vol.3vol.3

参加費

会場

お申込

2024

7/5,6,7 金
土
日

※チケットには３日間の食事代・飲料・
　懇親会費が含まれます。

早割 ¥2,500
通常 ¥3,980

早割 ¥4,500
通常 ¥5,980

学生チケット 一般チケット

とは？
全世界で「起業家を生み出す場」
として展開している、週末を活用
してアイデアをカタチにする
“スタートアップ体験イベント” です。
Startup Weekend 長岡は今年で
３度目の開催を迎えました！

Startup
Weekend

プレイベント
開催決定！

「長岡での一歩の踏み出し方」
13:30-
15:30 assemble 長岡日

程
会
場6  8月     日 土

詳しくは
HPへ！

主催：NPO法人 Startup Weekend　　後援：長岡市・NaDeC構想推進コンソーシアム

JR長岡駅大手口から長岡大手大橋に
向かって真っすぐ徒歩 6分の場所

【徒歩】

・大手通地下駐車場A-2 出入り口から
　徒歩 30秒の場所
・近隣コインパーキングをご利用ください

【自動車】

アイデアを発表して
チームを組みます

コーチにアドバイス
をもらいます

検証したアイデアを
発表します

■ 交流会
■ 1 分ピッチ
■ 話し合いと投票
■ チーム作り

■ ファシリテーション
■ コーチング
■ アイデア検討
■ 実験・検証

“No talk, all action.”
アイデアを頭の中で想像するだけではなく、

ひたすら行動し、検証を重ねることで実行力を身につけます。

■ 発表準備
■ アイデア発表ピッチ
■ 審査・結果発表
■ 懇親会

・自分のアイデアを実現してみたい
・アイデアはあるけど行動できていない
・起業を簡単に体験してみたい
・起業に興味がある若者と出会いたい

Startup Weekend は実は過半数の方が
一人で初めて参加する方々です。特定の
知識やスキルがなくとも、またアイデアを
お持ちでなくともスタートアップをリアル
に体験することが出来ます。
初参加でも心配は必要ありません。

Startup Weenkendはこんな人におすすめ！

DAY  1 DAY  ２ DAY  ３

SNSでも情報発信中！ 会場までのアクセス

長岡信金本店

アオーレ
長岡

長岡駅

MOS中央
パーキング

大
手
通
り

ミライエ
長岡

assemble 長岡

イベントに関するお問い合わせは
こちらからDMお願いします。

FacebookInstagram